
�� ��� ������� 	 �
�
� 
�� 	 ���� �

������	����� 	 � �� ������� �� ��
� ��Á��� ���� ����������������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

Secretaria de Estado de Assistência
Social e Direitos Humanos

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

*INSTRUMENTO: Convênio nº 013/2012.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Assistência Social e Direitos Humanos e o Centro de Integração
Empresa Escola-CIEE.
OBJETO: Operacionalização do Programa de Estágio, visando o re-
crutamento, a seleção e a administração de jovens estudantes distri-
buídos nas unidades da SEASDH, de acordo com o Plano de Tra-
balho aprovado.
VALOR: R$ 594.000,00 (quinhentos e noventa e quatro mil reais).
PT: 3261.08.243.270.2191 ND: 3390 F: 22
FUNDAMENTO LEGAL: Regido pelas disposições contidas na Lei nº
8.666/93, e suas alterações, e demais dispositivos da legislação apli-
cável à matéria.
PROCESSO Nº E-23/2508/2012.
DATA DE ASSINATURA: 28 de setembro de 2012.
*Omitido no D.O. de 01/10/2012. Id: 1387061

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
AVISO

A COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA SECRETARIA DE ES-
TADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS torna pú-
blico e para conhecimento dos interessados que fará realizar no Portal
www.compras.rj.gov.br a licitação, sob a modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO, abaixo mencionada:
Nº DO PROCESSO: E-23/002.020/2012
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029 / 2012
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a Prestação de
SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR NO CEN-
TRO DE PROMOÇÃO SOCIAL ABRIGO CRISTO REDENTOR, con-
forme detalhado nos Anexos 1 e 3 do Edital.

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELE-
TRÔNICO RP Nº 015/2012
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social e Direitos Hu-
manos - SEASDH e a empresa Mercosul Textil Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Kit Cama e Banho.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 24/09/2012.
VALOR TOTAL: R$ 1.590.000,00 (um milhão, quinhentos e noventa
mil reais).
FUNDAMENTO: Pregão Eletrônico nº 015/2012 - Processo nº E-
23/000.102/2012.

INSTRUMENTO: ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELE-
TRÔNICO RP Nº 019/2012
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social e Direitos Hu-
manos - SEASDH e a empresa Meca Indústria e Comércio de Móveis
Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Móveis.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 24/09/2012.
VALOR TOTAL: R$ 1.239.900,00 (um milhão, duzentos e trinta e no-
ve mil e novecentos reais).
FUNDAMENTO: Pregão Eletrônico nº 019/2012 - Processo nº E-
23/000.104/2012. Id: 1379589

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E DIREITOS HUMANOS

FUNDAÇÃO PARA A INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 02/10/2012

PÁGINA 54 - 2ª COLUNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

*INSTRUMENTO: 4º Termo Aditivo ao Convênio nº 006/2011

Onde se lê: VALOR: R$ 496.169,13.
Leia-se: VALOR: R$ 493.169,13.

Id: 1387148. A faturar por empenho

Procuradoria Geral do Estado
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato nº 11/2012.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, pela Procuradoria Geral do Es-
tado/FUNPERJ e Elevadores OTIS Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corre-
tiva de 06 (seis) elevadores instalados no edifício-sede da Procura-
doria Geral do Estado.
PRAZOS: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 87.180,00 (oitenta e sete mil cento e oitenta
reais).
AUTORIZAÇÃO: Processo nº E-14/005.487/2012.
ASSINATURA: 01 de outubro de 2012.

Id: 1387302

VALOR ESTIMADO: R$ 2.038.320,00 (dois milhões, trinta e oito mil
trezentos e vinte reais).
TIPO DE PREGÃO ELETRÔNICO: Menor preço Global por item, con-
forme Anexos 1 e 3 do Edital.
LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/10/2012 - 09h
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/10/2012 - 09:05h
DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 17 de outubro de 2012, às
09h 15min (horário de Brasília)
LOCAL: www.compras.rj.gov.br
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços ele-
trônicos www.compras.rj.gov.br e www.social.rj.gov.br podendo, alterna-
tivamente, ser adquirido uma via impressa na sede da Secretaria de
Estado de Assistência Social e Direitos Humanos, localizada à Praça
Cristiano Ottoni, Edifício Pedro II, s/nº, 6º andar, sala 605, Central do
Brasil, Rio de Janeiro/RJ, mediante permuta por 01 (uma) resma de
papel branco modelo A4.

Id: 1387627

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

EDITAL

2º CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE
TÉCNICO SUPERIOR BIBLIOTECÁRIO

O PROCURADOR-CHEFE DO CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS, Presidente da Banca Examinadora
do 2º CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE TÉCNICO SUPERIOR BIBLIOTECÁRIO, faz saber
aos interessados que, observados os critérios de desempate determinados pelo art. art. 20 Regulamento
do Concurso, foi apurado o seguinte resultado:
I CLASSIFICAÇÃO GERAL:

Classifi-
cação

Inscrição Nome CE -Bi-
bliot.

CG -Portu-
guês

CG -No-
ções de
Direito

TOTAL

1. 17567 JOSÉ GUSTAVO MOURA CORRÊA 46 18 16 80
2. 17598 STÉPHANNIE OLIVEIRA DA SILVA 44 18 14 76
3. 17596 MARCELO FERREIRA AZEREDO 40 18 16 74
4. 17563 SERGIO PINHEIRO RODRIGUES 46 12 14 72
5. 17745 ANDRÉA REGINA ANTUNES FRANÇA

DE MELO
42 16 14 72

6. 17602 CINTIA SAMANTA ALVES BAIXAS 42 16 14 72
7. 17681 TALITA DAEMON JAMES 42 16 14 72
8. 17631 JOSÉ EDUARDO QUEIROZ DA SILVA 40 16 16 72
9. 17641 MARCELLE LOPES DE SOUZA 38 18 16 72
10. 17508 ELIZABETH FERREIRA DE PÁDUA

CAMPOS
40 12 18 70

11. 17652 TAÍS ELAINE DA SILVA 42 16 10 68
12. 17593 DIOGO MARTINS DE OLIVEIRA 40 16 12 68
13. 17726 ALAN CRUZ DE SOUZA 40 14 14 68
14. 17568 JULIE SOARES DE MORAES 38 14 16 68
15. 17618 SILVIA FERNANDES PEREIRA 38 12 18 68
16. 17516 ELIANE DE FREITAS FERREIRA 36 20 12 68
17. 17581 LILIAN ALVES DE OLIVEIRA 36 20 12 68
18. 17548 EDUARDO BARRETO TEIXEIRA 36 18 14 68
19. 17751 ROBSON DIAS MARTINS 44 16 6 66
20. 17663 ANA CLAUDIA MEIRELLES TOMAZ

DE AQUINO
40 16 10 66

21. 17705 RITA DE CASSIA RENOVATO DA SIL-
VA

40 14 12 66

22. 17555 PRISCILLA DE JESUS ALEIXO JAR-
DIM

40 12 14 66

23. 17736 MARCELO CRISTÓVÃO DA CUNHA 40 12 14 66
24. 17540 TELMA TIETRE RODRIGUES 38 14 14 66

25. 17600 CLAUDETE FERNANDES DE QUEI-
ROZ

36 16 14 66

26. 17687 RENATA RIBEIRO MARQUES 32 18 16 66
27. 17703 MARIA DALVA PEREIRA DE SOUZA 32 18 16 66
28. 17648 MARIANNA LOPES BEZERRA 30 20 16 66
29. 17661 STELLA DE OLIVEIRA SOARES 40 16 8 64
30. 17657 ELEN CRISTINA DE AGUIAR SILVA 38 14 12 64
31. 17566 TAILANE DA SILVA RODRIGUES 38 12 14 64
32. 17518 PATRÍCIA DOS SANTOS CALDAS

MARRA
38 12 14 64

33. 17530 MARIA CRISTINA VALE MENEZES 34 16 14 64
34. 17715 FÁTIMA BILITÁRIO DE MELO 34 16 14 64
35. 17706 ELINIELLE PINTO BORGES 32 20 12 64
36. 17725 FABÍOLA FREITAS DA SILVA RANGEL 32 18 14 64
37. 17674 ANDREIA DA SILVA MOURA 32 16 16 64
38. 17680 SILVIO JOSÉ PINTO SILVA 30 16 18 64
39. 17610 JULIANA TAVARES DE ALMEIDA 40 10 12 62
40. 17584 CLAUDIA DE OLIVEIRA BORGES 34 18 10 62
41. 17578 MARIA DO CARMO SANTOS 34 14 14 62
42. 17524 ALAN BARBOSA MUNIZ 32 14 16 62
43. 17704 LEONARDO SOARES DOS SANTOS 30 16 16 62
44. 17635 FLAVIA FIDELIS CALMON 26 18 18 62
45. 17560 HUGO BAUER REGO 38 12 10 60
46. 17702 JANSER DOS SANTOS NASCIMENTO 36 16 8 60
47. 17667 ELIANA DA SILVA RODRIGUES 34 14 12 60
48. 17582 MÔNICA CORRÊA VENÂNCIO 34 14 12 60
49. 17554 ROBERTA DE SOUSA ALVES 34 12 14 60
50. 17520 RENATA ELIAS DA ROCHA 32 20 8 60
51. 17535 ANA MARIA FERRÃO DOS SANTOS

SANTANA
32 18 10 60

52. 17670 ELIANA DO ESPIRITO SANTO 30 18 12 60
53. 17727 THAIS DA SILVA ALVES 30 16 14 60
54. 17691 ADRIANA SOUZA DE LIMA EVARISTO 28 20 12 60
55. 17559 MARCIA SARAIVA CARVALHO 28 18 14 60
56. 17513 VIVIANE GONÇALVES DA SILVA 28 16 16 60

O desempate entre os candidatos que obtiveram a mesma nota foi procedido nos termos do art. 20 do
Regulamento do Concurso.

Nos 7 (sete) dias subsequentes à publicação deste Edital (art. 24 do Regulamento), os candidatos po-
derão apresentar recurso à Banca Examinadora, exclusivamente para demonstrar erro material. Os re-
cursos serão recebidos no Protocolo da Procuradoria Geral do Estado (Rua do Carmo, 27, Térreo, Cen-
tro, Rio de Janeiro), das 11:00 às 17:30 horas.

Id: 1387232

cantisanil
Realce

cantisanil
Realce


